
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Jitka ŠMEJKALOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace finančních ukazatelů u různých typů 

podniků  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka si pro anlaýzu zvolila dvě odvětví (stavebnictví, automobilový průmysl), které mají 

významný vliv na HDP ČR a zároveň jsou obě odvětví velmi citlivá na fázi ekonomického cyklu.  

Kladně hodnotím zpracování kapitoly 4, kde studentka musela prostudovat množství materiálů, a na 

základě získaných informací o vývoji v odvětví odvodila vliv na ukazatele finanční analýzy.  

Kvalitu práce snižují nepřesné, místy i chybné fomulace - např. interpretace box plotu na str. 54. 

Doporučovala bych číslovat vzorce v textu a do kapitoly 5.2 a 5.3 doplnit základní ukazatele 

výsledovky.  

Na str. 42, tab. č. 3 jsou uvedeny mediány, ale v textu je vývoj hodnocen pomocí průměrných hodnot. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

Str. 46, tab. č. 4 - není zřejmé z popisu tabulky ani z textu, jaké hodnoty jsou zaneseny v tabulce 

(mediány, průměry?) 

Str. 53, tab. č. 8, str. 59, tab. č. 14 - ukazatel ČPK by měl být předpokládám v tis. Kč, hodnoty 

neodpovídají vzorci na str. 25 (kap. 3.2.3.4) a hodnotám v tabulkách 3 (str. 42) a 4 (str. 46). 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit klasifikačním stupněm  dobře. Ke 

zvážení dávám i hodnocení stupněm velmi dobře (dle průběhu obhajoby).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Na str. 41(kap. 5.2) je uvedeno: "výsledný soubor stavebnictví o 636 společnostech představuje 

přibližně 37 % z celkového počtu účetních jednotek s 0 a více zaměstnanci podnikajících v sekci F 

….". Obdobně je uveden poměr na str. 45 (kap. 5.3) pro automobilový průmysl: "232 firem 

představuje 21 % z celkového počtu podniků". Jak jste tento poměr určila? Poměr by měl být jistě 

menší. 

 

2. Je možné identifikovat odvětví, které vzhledem ke svým specifikům dosahuje obecně vyšší míry 

rentability, likvidity, aktivity nebo zadluženosti? 

Je možné definovat vlastnosti podniků, specifika, která obecně významně ovlivňují finanční ukazatele?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_VP.pdf (příklad: DP_Xaver_VP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

